
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  60 DEL  31-08-20

OGGETTO:  COLLABORAZIONE CON BRITISH SCHOOL AT ROME- INDIRIZZI

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 19:42, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale promuove le iniziative volte alla
diffusione dell’alto significato della ricerca archeologica nel territorio del comune
di Monte Rinaldo, ricco di testimonianze del passato risalenti all’epoca
ellenistico-romana, con particolare riferimento alla prosecuzione degli scavi
nella zona dell’Area archeologica “La Cuma” a cura dell’Alma Mater Studiorum
di Bologna;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 22.05.2020 con la
quale si approvava una nuova convenzione tra il Comune di Monte Rinaldo e
l’Alma Mater Studiorum di Bologna- Dipartimento Storia, Culture Civiltà ed il
Ministero per i Beni e le Attività Culturali ed il Turismo (Soprintendenza
Archeologia, Belle arti e Paesaggio delle Marche) per la conoscenza, la
valorizzazione e gestione del santuario ellenistico “la Cuma”;

Considerato che la Soprintendenza per i Beni Archeologici delle Marche,
comunque responsabile della direzione scientifica, e il Dipartimento sono
impegnati già da tempo in comuni progetti di ricerca e valorizzazione nelle
Marche in diversi siti della Provincia di Ascoli Piceno e di Ancona;

Vista la nota inoltrata dalla British School at Rome assunta al protocollo
generale dell’Ente n. 2626 del 31.08.2020 al fine di garantire una proficua
collaborazione con il Comune di Monte Rinaldo;

Dato atto che è interesse dell’Amministrazione comunale proseguire nella
collaborazione con la British School at Rome, già proficuamente avviato per la
realizzazione della campagna di scavo per l’anno 2019, tramite la conclusione
di specifici accordi di collaborazione, incarichi ed assegnazione di borse di
studio a studenti e/o esperti meritevoli e che si siano distinti per impegno e
dedizione al progetto dell’Area Archeologica;

RITENUTO opportuno, per le motivazioni suesposte, poter concedere alla
British School at Rome per l’anno 2020, un contributo pari ad € 3.000,00 da
imputare al codice di bilancio   05.02-1.03.02.99.999 (ex capitolo 1000/0) per
l’assegnazione di borse di studio a studenti meritevoli;

Visto il D.Lgs 18.8.2000,n.267;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile del d.lgs. 267 del 2000.

A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare la collaborazione con la British School at Rome, già
proficuamente avviata per la realizzazione della campagna di scavo per l’anno

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



2020, tramite la conclusione di specifici accordi di collaborazione, incarichi ed
assegnazione di borse di studio a studenti e/o esperti meritevoli e che si siano
distinti per impegno e dedizione al progetto dell’Area Archeologica;

Di concedere alla British School at Rome il contributo economico pari ad-
€ 3.000,00 da imputare al codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999 ((ex capitolo
1000/0) per l’assegnazione di borse di studio a studenti meritevoli;

- di precisare che agli adempimenti successivi all’adozione del presente
atto, ivi compresa la determinazione di impegno per le spese a carico dell’ente,
provvederà il Responsabile dell’Area Amministrativa nonché ogni altro
Responsabile di Area interessato per quanto di competenza;

- stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti successivi, di dichiarare
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
d.lgs. 267 del 2000 con separata e successiva votazione unanime

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: COLLABORAZIONE  CON  BRITISH SCHOOL AT ROME- INDI=
RIZZI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 60 in Data 31-08-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 31-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 05-03-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 31-08-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 31-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


